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Förvaltningens förslag till beslut 

 

Som svar på remissen hänvisar idrottsnämnden till förvaltnin-

gens tjänsteutlåtande 

 

 

Olof Öhman Robert Sköld 

Förvaltningschef Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Regina Kevius (M) har i en motion till kommunfullmäktige yrkat på 

att ansvaret för drift och skötsel av motionsspår överförs från stads-

delsnämnderna till idrottsnämnden. 

 

I samband med att stadsdelsnämnder infördes i staden 1997, så 

överfördes delar av dåvarande fritidsnämndens tidigare ansvar för 

idrottsfrågor till stadsdelsnämnderna. Det gällde bland annat ansva-

ret för strandbad och skid- och motionsspår innanför kommungrän-

sen. Idrottsförvaltningen delar motionärens uppfattning att det, 

genom att återföra ansvaret för samtliga motionsspår till id-

rottsnämnden, finns bättre förutsättningar att tillgängliggöra mo-

tionsspåren för fler samt att det samtidigt ökar stadens möjligheter 

att uppnå målen i det idrottspolitiska programmet  

 

Motionen 

Regina Kevius (M) har i en motion (2015:7) till kommunfullmäk-

tige yrkat på att ansvaret för drift och skötsel av motionsspår över-

förs från stadsdelsnämnderna till idrottsnämnden. 

 

Stadens övergripande idrottspolitiska mål är att få fler stockholmare 

att börja idrotta och motionera. Stadens idrottspolitiska program slår 

dels fast vikten av att erbjuda ett brett idrotts- och motionsutbud och 



 Tjänsteutlåtande 

Dnr 01.06/294/2015 

Sida 2 (4) 

 

 

Expedieras KF/KS kansli, R III 

 

 

dels att prioritera de personer som i dag inte är fysiskt aktiva. Mo-

tionsspåren som finns spridda över hela staden och enkelt är tillgän-

gliga för alla både under sommar- och vinterperioden möter väl 

stockholmarens efterfrågan på spontanidrott. 

 

Motionären pekar på att alla stadens motionsspår inte lever upp till 

tillgänglighet och hög standard. Av stadens 19 motionsspår åter-

finns 12 stycken under stadsdelsnämndernas ansvar. Utifrån det 

idrottspolitiska programmet och behovet av att öka tillgängligheten 

till idrottsytor över hela staden anser motionären att det är rimligt 

att återföra drift och skötsel av stadens samtliga motionsspår till 

idrottsnämnden. Förutom att idrottsnämnden har ett tydligt uppdrag 

att tillgodose stockholmarnas möjligheter till idrott och motion så 

har nämnden också rätt maskiner och kompetens att se efter och ut-

veckla motionsspårsområdena på ett sätt som stadsdelsnämnderna 

idag inte kan. 

 

Ärendets beredning 

Idrottsnämnden har för yttrande senast den 18 maj 2015 från kom-

munstyrelsen fått en remiss av motionen (2015:7) om bättre förut-

sättningar för jämlika motionsspår. Nämnden har fått anstånd av 

ansvarig rotel att inkomma med svar till den 19 maj. Motionen 

bifogas. 

 

Inom staden har ärendet även remitterats till stadsdelsnämnderna i 

Skärholmen, Farsta, Spånga-Tensta, Hässelby-Vällingby, Öster-

malm samt Enskede-Årsta-Vantör. Därutöver är ärendet remitterat 

till Kungliga Djurgårdens Förvaltning. Inom förvaltningen har ären-

det beretts av driftavdelningen.   

 

Förvaltningens synpunkter  

I samband med att stadsdelsnämnder infördes i staden 1997, så 

överfördes delar av dåvarande fritidsnämndens tidigare ansvar för 

idrottsfrågor till stadsdelsnämnderna. Det gällde bland annat ansva-

ret för strandbad och skid- och motionsspår innanför kommungrän-

sen. 

 

Idrottsnämnden har kvar ansvaret för skid- och motionsspår utanför 

kommungränsen på mark som staden äger i andra kommuner. Spår-

området i Nackareservatet som inkluderar spåren i Hammarbyhöj- 

den-Björkhage-Kärrtorp, Hellasgårdens spårområden i samarbete 

med Hellas och spåren i Ågesta friluftsområde är de mest 

uppskattade. Förvaltningen har även inlett en förstudie för att 
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anlägga ett nytt spårområde i Lövsta med inriktning på en sam-

verkan med Järfälla kommun.  

 

Intresset från stadens invånare att använda skid- och motionsspåren 

har fått något av en renässans. Det gäller inte minst vintertid med 

bra preparerade skidspår, men även sommartid med väl belysta och 

slyröjda spår för ökad trygghet. Allmänheten hör ofta av sig till 

idrottsförvaltningen i tron att det är förvaltningen som har ansvaret 

även för de spår som stadsdelsnämnderna nu svarar för.  

 

Idrottsförvaltningen anser att ett återförande av ansvaret för skid- 

och motionsspåren innanför kommungränsen till idrottsnämnden, 

skulle ge en bättre sammanhållen skötsel utifrån den personal och 

maskinpark som idag ingår i idrottsplatsdriften. Det skulle också 

skapa en möjlighet till en långsiktig plan för underhåll vilket kan ge 

tryggare spår som också skulle tåla ett högre användande. 

 

En överföring av ansvaret från stadsdelsnämnderna till 

idrottsnämnden, där syftet är att på olika sätt effektivisera men 

också förbättra skötseln och underhållet av stadens skid- och 

motionsspår inom kommungränsen, låter sig knappast göras utan en 

viss förstärkning av idrottsnämndens budget. Tolv ytterligare skid- 

och motionsspår innebär kostnader för drift och upprustning av 

belysning, slyröjning och uppmärkning/skyltning med mera. 

 

Förvaltningen gör bedömningen att den årliga driftkostnaden per 

spår i genomsnitt skulle komma att uppgå till omkring 150 tkr. 

Upprustningskostnaden kan först bedömas efter gjord inventering 

inför ett eventuellt övertagande. De budgetmedel som kommer att 

behövas för att få spåren i acceptabla skick är förhållandevis små 

och väl investerade medel i en satsning på ökat motionerande i 

folkhälsans tecken. Därutöver skulle idrottsnämndens 

investeringsbudget behöva förstärkas, vilket vid sidan av ovan 

nämnda driftkostnader skulle innebära ökade kapitalkostnader för 

idrottsnämnden. 

 

Förvaltningen anser att om föreslagen ansvarsförändring genomförs 

så skapas en tydlighet gentemot stockholmarna om vilken förvalt-

ning i staden de kan vända sig till för att lämna synpunkter avseende 

kvalitet, utveckling av spåren eller andra frågor som rör friluftsakti-

viteter. 

 

    ___________ 
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Bilaga 

Remiss från kommunstyrelsen av motion (2015:7) av Regina 

Kevius (M) om bättre förutsättningar för jämlika motionsspår. 

 


